
 

 

１ 主 催  （一財）鳥取陸上競技協会 

 

２ 後 援  （公財）鳥取県スポーツ協会  鳥取市（予定） 

 

３ 期 日  ５月４日（土）～５日（日） 

 

４ 場 所  ヤマタスポーツパーク陸上競技場（布勢運動公園陸上競技場） 

 

５ 種 目  別表のとおり 

 

６ 出場資格及び出場制限 

 （１）原則として本年度鳥取陸協に登録をしている者 

 （２）出場種目数の制限は設けない 

（３）国民スポーツ大会種目について 

ア 少年 Aは平成１８年４月２日以降平成２１年４月１日までに生まれた者とする 

イ 少年 Bは平成２０年４月２日以降平成２２年４月１日までに生まれた者とする 

ウ 少年共通は平成１８年４月２日以降平成２２年４月１日までに生まれた者とする 

 

７ 参加料 

（１） １人１種目２，５００円とし、２種目目以降は１，５００円とする 

（２）リレー種目は１チーム１種目４，０００円とする 

（３）鳥取陸協登録者以外は倍額とする 

（４）理由を問わず返金はしない 

※自然災害や感染症等による中止及び出場辞退等を含む 

 

８ 申し込み 

 （１）申込方法 

   ① ＮＳＨＩWeb登録サービスによりインターネット申込 

     具体的な登録方法は、当協会ＨＰに掲載の別紙マニュアルを参照 

     ※インターネット申込に関する質問は下記の大会担当者までお問い合わせください。 

   ② 参加料は指定口座に振り込む 

     具体的な振込方法は、当協会ＨＰ及び「競技者の手帳」に掲載の別紙マニュアルを参照 

 

 （２）申込期限 

Web登録締切  ４月１０日（水） 

参加料の振込期限 ４月２６日（金） 

 

９ 大会担当者 

    山根 賢士（鳥取県立八頭高等学校） 

    メールアドレス（連絡先）：yamane_kn@g.torikyo.ed.jp 

 

第７８回鳥取県陸上競技選手権大会兼第７８回国民スポーツ大会選手選考会 



１０ その他 

（１） 男女の１００ｍ及び２００ｍは予選記録の上位８名でＡ決勝、９位から１６位までの８名

でＢ決勝を実施する 

但し、エントリー数の状況によってはその限りではない 

（２）（１）以外のトラック種目についてもエントリー数等により予選・準決勝がなくなる場合が

ある 

（３）フィールド種目は計測到達ラインを設けることがある 

（４）中国陸上競技選手権大会への出場資格は以下のとおりとする 

  ア 中国陸上競技選手権大会で実施される種目において８位までの入賞者で鳥取県登録者 

（但し、競歩は３位まで） 

イ 参加標準記録を突破して鳥取陸協の推薦を得た者 

 

種 目 

 男  子 女  子 

トラック フィールド 混 成 トラック フィールド 混 成 

第
一
日 

100m 

400m 

1500m 

少年 B3000m 

10000m 

110mH 

(1.067m/9.14m) 

少年共通 110mH 

(0.991m/9.14m) 

3000mSC 

4×100mR 

4×400mR予選 

走高跳 

走幅跳 

円盤投 

(2.000kg) 

少年共通円盤投 

(1.750kg) 

高校砲丸投 

(6.000kg) 

少年 B砲丸投 

(5.000kg) 

ハンマー投 

(7.260kg) 

高校ハンマー投 

(6.000kg) 

十種競技 

八種競技 

100m 

走幅跳 

砲丸投 

(6.000kg) 

400m 

100m 

400m 

1500m 

10000m 

100mH 

(0.840/8.5m) 

少年 B100mH 

(0.762/8.5m) 

4×100mR 

4×400mR予選 

走高跳 

走幅跳 

円盤投 

(1.000kg) 

ハンマー投 

(4.000kg) 

七種競技 

100mH 

(0.840m) 

走高跳 

砲丸投 

(4.000kg) 

200m 

第
二
日 

200m 

800m 

5000m 

400mH 

(0.914m) 

4×400mR決勝 

5000mW 

棒高跳 

三段跳 

砲丸投 

(7.260kg) 

やり投 

十種競技 

八種競技 

110mH 

(1.067m/9.14m) 

やり投 

走高跳 

1500m 

200m 

800m 

少年 A3000m 

5000m 

400mH 

(0.762m) 

4×400mR決勝 

5000mW 

棒高跳 

三段跳 

砲丸投 

(4.000kg) 

やり投 

七種競技 

 走幅跳 

 やり投 

 800m 

※上記種目以外で第 78回国民スポーツ大会（佐賀大会）において実施される種目の選手選考につい

ては、７月１４日に開催される国民スポーツ大会選手最終選考会の結果、並びに当協会が定める

選考方針により総合的に行うものとする。（当協会 webサイトに国民スポーツ大会の選手選考に関

する方針を掲載） 


